государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа № 8 «Образовательный Центр» имени В.З. Михельсона

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области

П Р И К А З

«_01» сентября 2022_г.                                                                                    № 120-од

О распределении учебно-лабораторного

оборудования Центра Точка роста и

закреплении ответственных за сохранность

и эффективное использование

В целях реализации Национального проекта «Современная школа» в ГБОУ СОШ № 8 «ОЦ» г.

Новокуйбышевска на основании Порядка работы Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста», утвержденного приказом от 31.07.2020г. №66-од

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить учебно-лабораторное оборудование Центра цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста»:

 в кабинете №10 «Кабинет формирования гуманитарных компетенций и проектной

деятельности»;

 в кабинете №11 «Кабинет формирования цифровых компетенций» (Приложение

№1)

2.   Закрепить ответственность за сохранность и эффективное использование за учителями-

предметниками, педагогами дополнительного образования, работающими на базе Центра

«Точка роста» (Приложение №1).

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Ушакову Т.Ф., руководителя Центра

«Точка роста».

Директор ГБОУ СОШ №8 «ОЦ»

г. Новокуйбышевска                                                                                            Е.В. Черкасова

Т.Ф. Ушакова

О.Н. Попов

А.А. Ерилкин

К.В. Инютина

 С приказом ознакомлены:

Приложение №1

к приказу от «____» _____________20___г. №_____

№ Наименование

кабинета

Перечень оборудования Кол-во Ответственны

й

1. №10

Кабинет

формирования

гуманитарных

компетенций

и проектной

деятельности

«Медиазона»

Фотоаппарат с объективом 1 Инютина К.В.

Карта памяти для фотоаппарата 1

Штатив Falcon Eyes 1

Микрофон MAONO 1

«Оборудование для изучения основ безопасности жизнедеятельности»

Тренажер-манекен для отработки приемов сердечно-

легочной реанимации со светозвуковым индикатором

1 Попов О.Н.

Тренажер-манекен для отработки приемов удаления

инородного тела из верхних дыхательных путей

1

Набор имитаторов травм и поражений (18ран) 1

Комплект шин 1

Воротник шейный 1

Табельные средства для оказания первой медицинской

помощи

«Оборудование и мебель для шахматной зоны»

Шахматные столы 6 Попов О.Н.

Шахматы с доской 3

Часы 3

«Набор мебели»

Комплект мебели  Попов О.Н.

Инютина К.В.

2. №11

Кабинет

формирования

цифровых

компетенций

«Технология»

Ноутбук виртуальной реальности 1 Ерилкин А.А.

МФУ 1

Квадракоптер, тип 1 3

Квадракоптер, тип 2 1

3D-принтер 1

Пластик для 3D-принтера 1

Смартфон HUAWEI 1

Комплект робототехники 3

Ноутбук 10 Ерилкин А.А.,

Бобкова А.А.

«Промышленное оборудование»

Практическое пособие для изучения основ механики,

кинематики, динамики в начальной и основной школе

3 Ерилкин А.А.

Аккумуляторная дрель-винтоверт 2 Попов О.Н.

Набор бит 1

Набор сверл универсальный 1

Многофункциональный инструмент (мультитул) 2

Т.В. Пестрецова

А.А. Бобкова

Клеевой пистолет 3

Набор запасных стержней для клеевого пистолета 3

Цифровой штангенциркуль 3

Электролобзик 2

Набор универсальных пилок для электролобзика 2

Ручной лобзик 5

Канцелярские ножи 5

Набор пилок для ручного лобзика 5

«Набор мебели»

Комплект мебели  Ерилкин А.А.

Попов О.Н.

		2000-12-31T23:54:08+0400
	0086360a713564f85b
	Е.В. Черкасова